ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-CA
V/v về triển khai thực hiện

Thông tư số 03/2024/TT-BCA,

ngày 15/01/2024 của Bộ trưởng

Bộ Công an

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1040/UBND-TH, ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về triển khai thực hiện Thông tư số 03/2024/TT-BCA, ngày 15/1/2024

của Bộ trưởng Bộ Công an (sao gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ yêu cầu:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng

rãi cho cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân

dân trên địa bàn quản lý nắm, hiểu rõ các nội dung quy định trong Thông tư số

03/2024/TT-BCA (có văn bản gửi kèm theo) và tổ chức triển khai thực nghiêm

túc các quy định tại Thông tư này.

 2. Công an huyện phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện công tác đăng ký, quản lý ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện

về an ninh, trật tự; công tác quản lý, sử dụng con dấu theo quy định. Tổ chức tốt

việc tiếp nhận hồ sơ cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự đối với

các tổ chức, cá nhân kinh doanh một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều

kiện về an ninh, trật tự; hồ sơ thủ tục về đăng ký mẫu con dấu của cơ quan, tổ

chức; các quy định tại Thông tư số 03/2024/TT-BCA và các văn bản quy phạm

pháp luật khác có liên quan.

 Hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với

các cơ quan, tổ chức, cá nhân hoạt động có liên quan theo các Thông tư nêu

trên; kịp thời phát hiện, xử lý đối với các hành vi lợi dụng để hoạt động trái pháp

luật, gây ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn huyện.

 3. Trung Tâm văn hóa thể thao và Truyền thông dành thời lượng phù hợp

tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung Thông tư số 03/2024/TT-BCA

trên các phương tiện thông tin của huyện để các cơ quan, tổ chức, cá nhân nâng

cao nhận thức và chấp hành nghiêm chỉnh theo đúng các quy định của pháp luật.

 Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, C1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-04-03T09:54:27+0700

		2024-04-03T22:54:02+0700

		2024-04-03T22:54:02+0700

		2024-04-03T22:54:02+0700